

Su naujais darbo laimėjimais sutinka dirbantieji didžiaja švente

TARYBINIS

Rokiškis

LR(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vyk. Komiteto Organas

Nr. 45 (209) | 1946 m. gegužės 1 d. | Kaina 20 kp.

DARBO ŽMONIŲ ŠVENTE MININT

Mūsų tarybinės Tėvynės laudis, kartu su viso pasaulio darbo žmonėmis, su didžiuliu dvasios pakilimu šventia viso pasaulio darbo žmonių solidarumo šventę — Gegužės Pirmąją.

Ilga laiką Gegužės Pirmoji savo darbo žmonėms paskatinamojo impulso kovai prieš kapitalizmą, kovai dėl darbo dienos sutrumpinimo, dėl darbo atlyginimo pakėlimo bei po- žūčių teisų iškovojimo. Kartu Gegužės Pirmoji buvo viso pasaulio proletariato jėgų išbandymo diena. Gegužės Pirmosios demonstracijose liaudis, kovodama su buržuazine politika ir kariuomene, stiprėjo ir grūdinosi, kol bolševikų partijos vadovaujama, per Didžiąją Spalio revoliuciją, vienam šėštadaly mūsų žemės pasiekė savo tikslą — sukūrė darbo žmonių socialistinę valstybę.

Kiekvienais metais mūsų laudies darbo žmonės šią iš- žymią dieną suveda su nueto- jo kelio rezultatais ir parodo viso pasaulio darbo žmonėms, ko gali pasiekti bolševikų par- tijos vadovaujami tarybiniai darbininkai, darbo valstiečiai ir darbo intelektualai socialis- tinės statybos srityje.

Šiais metais Gegužės Pirmo- jį švenčiama po ilgą, fašizmo atneštąjį, karo metų, po hit- leriskosios Vokietijos ir impe- rialistiskosios Japonijos su- traukimo.

Bet Gegužės Pirmoji nėra mūsų šalies darbo žmonėms vien nuveikto milžiniško dar- bo apsvaistymas. Ji yra šūkis į naują darbą, į naujus laimė- jimus socialistinėje statyboje. Mūsų apskrities darbo žmo- nės sutinka šią pirmąją poka- rui darbo žmonių šventę su naujais darbo laimėjimais, su pasiryžimu kuo skubiau ir kuo

geriau atlikti ketvirtojo stali- ninio penkmečio statomus uždavinius.

Daugumas mūsų apskrities žmonių, dirbtuvių, artelių bei įstaigų, kurios yra įsijungę į socialkntynes Gegužės Pirmo- sios garbei, pasiekė gražių dar- bo rezultatų. Štai, Rokiškio bat- tų artelės „Batas“ dirbantieji, išpildė šio mėnesio planą 150%, savo tarpe išsilaugino naujų darbo spartuolių, siekiančių sa- vo spartuolišku darbu atžymė- ti didžiąją darbo žmonių šven- tę. Žemės ūkio padargų fabri- kas „Piugas“ bei tekstilės fabri- kas „Nėmunas“ taipgi parodė, kad jų vienintelis troški- mas, sutinkant Pirmąją Gegu- žės, yra socialistinio darbo po- puliarizavimas.

Ketvirtas stalininis penkme- tis, pastatęs mūsų darbo žmo- nės uždavinį — greičiau iš- viduoti karo padarinius mūsų Tėvynėje ir atkurti bei išvys- tyti mūsų liaudies ūkį, rado dirbančiųjų tarpe atgarsį. Mū- sų apskrities žmonės, dirbtu- vės bei įstaigos, pildydamos penkmečio plano uždutis pa- rodė gražių rezultatų. Reikia, kad Gegužės Pirmosios sukel- tas entuziazmas socialistinio darbo srityje ir ateityje nesu- menkėtų, bet dar labiau plėsi- tųsi. Kartu šios didžiosios šventės atminimas turėtų būti paskatinamoju akstinu toms žmonėms, dirbtuvėms ar įstai- goms, kurios dar neparodė darbo pavyzdžio vykdant penk- mečio plano uždavinius.

Mūsų apskrities valstiečiai, sėkmingai pradėję ir tebevykdą pavasario sėjos darbus, su ne- mažesniu pasiryžimu turi tęsti juos toliau. Nesuspėję ir atsi- liekantieji togu randa šios di- džiosios darbo žmonių šventės atminime paskatinimą.

Tebūnie, Gegužės Pirmoji mūsų siekimų kelrodžiu!

Viršijo darbo normas

Įsijungęs į socialkntynes Gegu- žės Pirmosios garbei Rokiš- kio žemės ūkio mašinų fabri- kas „Piugas“ pradėjo dirbti su visu intensyvumu. Fabriko dir- bantieji šio mėnesio trečiosios dekados planą viršijo 45,5%. Jaunesnieji fabriko darbininkai greitai išgilina bei perima kvalifikacijos žinias nuo senes- niųjų fabriko darbininkų, pa- siekdami gerų rezultatų savo darbo srityse.

Gražų pavyzdį rodo drg. drg. Raupys ir Savickas, ku- rie per trumpą laiką įgijo specialybę ir dabar, dirbdami prie mašinų, dienos norma iš- dirbia 150%. Spartuolišku dar- bu pasiryžimui ir jaunus tekinto- jas drg. Danys, kuris išdirba savo dienos normą 135%.

Rokiškio MTS

Rokiškio MTS traktoristai, iš- jeję į laukus, ne tik išpildo, bet ir viršija dienos darbo normas. Štai, traktoristas drg. Liepinis pareiškė:

— Gerai įvertindamas Gegu- žės Pirmosios šventės reikšmę, ją aš stengiausi kuo geriau su- tikti, todėl dienos darbo norma išpildau 200%. Man džiugu, kad tuo pačiu aš galiu prisidėti prie krašto atstato- mųjų darbų, kurie numatyti IV-jo stalininio penkmečio pla- ne.

Našiu darbu atžymim Gegužės Pirmąją

Praeitais metais darbo žmo- nių džiaugsmu. Gegužės Pir- nių džiaugsmo ir solidarumo mosios garbei aš išdirbu savo šventę — Gegužės Pirmąją gamybinio darbo normas 120%. šventėme mūsų jaunosios per- galės prieš hitlerinę Vokietiją gražiausia atžymėti savąją išvakarėse. Šimet savo šventę šventę. Jos garbei dirbu ne tik aš, bet ir visi mūsų žmo- nės dirbantieji, o taip pat vi- sos mūsų didžiosios tarybinės šalies darbo žmonės.

K. ČEIČYS

Sodelių vil. audinių fabriko „Nėmunas“, audėjas.

Nauji darbo laimėjimai

Rokiškio batų artelės „Batas“ Be senųjų spartuolių Navie- dirbantieji pasiryžo sutikti Ge- ko ir Turkaus, iškilio naujas darbo spartuolis aulininkas drg. Kur- bo laimėjimais. Artelės kolek- kietis, išpildydamas paskuti- tyvas savo pasiryžimą pilnai nių šio mėn. dienų dar- gygyvendino, išpildydamas šio mėn. darbo planą 150%. Di- didžioji tarptautinio solidaru- džioji darbo žmonių šventė, mo šventė — Pirmoji Gegužės, sukėlusį artelės dirbančiuosiu- se naujų darbo laimėjimų sie- divasios pakilimu ir gražiais darbu rezultatais. kimus, iškėlęs šioje artelėje ke- letą naujų darbo spartuolių.

TARYBŲ ŠALYJE

Nulietų ir sudedamųjų namų statyba

JAREVANAS (Tass). Staty- binių medžiagų fabrikas ėmė masiškai gaminti detales sude- damiesiems vieno aukšto namams pagal tipinius projektus, sudarytus technikos mokslų kandidato Simonovo. Iš tų de- talių sudėti trobesiai pastato- mi per kelias dienas. Paruoš- tas ir sėkmingai naudojamas taip pat fabrikinis būdas nu- lietiams namams statyti. Ren- tininės formos pripildomos mi- šiniu, paruoštu iš smėlio, žvy- ro ir cemento. Išėina ištisinės sienos. Šis būdas labai taupo statybos medžiagas.

Šiais metais Armėnijoje bu- s pastatyta šimtai nulietų ir su- dedamųjų namų. 200 tokių na- mų statoma Jarevano priemies- tyje — Arabkuro gyvenvietėje. Dešimtys namų statoma Leni- nakane, Kirovokane ir kituose respublikos miestuose ir rajo- niniuose centruose. (ELTA).

LENINGRADAS (Tass). Šian- ti bendrąjį mašinų svorį 30 dien Lenino vardo Nevos ma- procentų.

Pradėtos gaminti dar kelios mašinos šalies metalurgijos terį 3.500 kub. metrų oro per minutę gamybinio pajėgumo. Norilsko kombinatui; kokso Jis skiriamas rūdoms gerinti eksgausteriai — Čeliabinsko Magnitogorsko metalurgijos fabriku ir 1.200 kub. metrų kombinat. Suvirinamojo kor- oro per minutę pajėgumo oro puso panaudojimas vietoj išti- postuvės aukštakrosnims Don- sai nuliedintojo leido sumažin- baso Almazno fabrike.

Vynuogynai Golodnaja stepėje

ČIMKENTAS (Tass). Suėjo praplečiami. Golodnaja stepėje dveji metai stambiausiam Ka- dabar prasidėjo pavasaris. Vė- zachstane vynuogijų tarybiniam liai žaliuoja jauni daigai. Ta- ūkiui. Jis buvo įkurtas Golod- rybinis ūkis šiais metais pir- naja stepėje. Darbininkų ko- mą kartą skins vynuogių der- lektyvas per trumpą laiką at- lių.

Netoli nuo trečiosios tugaji- nės šakos pastatytas trisde- šimtys kilometrų kanalas, ku- šimtys kilometrų kanalas, ku- hektarų vynuogynų ir vaisių ris drėkins 15.000 hektarų. sodų. Šiais metais jie žymiai (ELTA).

Ponui TSR Sąjungos Ministrų Tarybos Pirmininkui Generalisimui Stalinui

Grįžęs į tėvynę iš didžiosios Tarybų Sąjungos, nuolankiau- siai prašau Jus, Pone Genera- lisime, priimti Suomijos Vy- riausybės delegacijos vardu, o taip pat mano asmenišką šir- džiausią ir giliausią padėką už visą palankumą, parodytą Suomijai ir jos delegacijai, pastarajai viešint Maskvoje.

Mes išsinešėme gily įsitikini- ma, kad mūsų Maskvoje pra- leistos dienos sustiprino bei pagilino mūsų šalių draugiškus santykius.

Jums, Pone Generalisime, mes asmeniškai linkime viso geriausio ir pasisekimo Jūsų darbuose žmonijos gerovei.

MAUNO PEKALA

Helsinki, 1946 m. balandžio mėn. 24 d.

Užsienio Reikalų Ministrui ponui Molotovui

Grįžęs į tėvynę, mes prašome gacijai jos viešėjimo Maskvo- Jus, Pone Užsienio Reikalų je metu.

Ministre, priimti mūsų nuošir- Mes įsitikinę, kad tarp mū- džią padėką už draugišką pri- sų šalių niekuomet ateityje ne- ėmimą, o taip pat už ypatingai gais vyrauti kitokie kaip tik nuoširdų palankumą, parody- pagrįstieji pasitikėjimu ir drau- tųjų mūsų šaliai ir mūsų dele- gyste santykiai.

MAUNO PEKALA

Helsinki, 1946 m. balandžio mėn. 24 d.

20-tūkstantasis pieno separatorius

MOLOTOVAS (Tass). Didelę gamybinę pergalę pasiekė ordi- nu apdovanotojo Dzeržinskio vardo fabriko darbuotojai. Nuo konvejerio nuimtas 20-tūkstan- tasis 60 litrų separatorius. Dar- bar pradėti sustatinėti 600 lit- rų separatoriai.

Fabriko motorų gaminama- je ceche baigiamas sustatinė- ti 12—16 jėgų „Čempono“ markės valčių motoro pavyz- dys. (ELTA).

1946 m. GEGUŽĖS PIRMOJI

Tarybų Sąjungos tautos ir viso pasaulio darbo žmonės švenčia šiandien tarptautinio proletarinio solidarumo šventę — Gegužės Pirmąją. Pirmą kartą po ilgą pasaulinio fašizmo sukeltą karo metų Gegužės Pirmoji švenčiama visuotinės taikos sąlygomis. Visų šalių darbo žmonės, demonstruodami šiandien savo kovos jėgas, gerai žino, jog taika buvo iškovota svarbiausia tarybinės liaudies ir jos didvyriškosios Raudonosios Armijos, išgelbėjusios visą žmoniją iš baisaus likimo, kurį jai rengė tautų naikintojai — hitleriniai barbarai.

Tarybų šalis sutinka pirmą pokarinę Gegužės Pirmosios šventę, būdama savo galybės viršūneje. Iš karo prieš hitlerinę Vokietiją bei imperialistinę Japoniją Tarybų Sąjunga išėjo kaip didžiausia karinė galybė pasaulyje. Mūsų šalies tarptautinė padėtis yra tvirtesnė, negu bet kada anksčiau, ir jos įtaka pasaulinei politikai neišmatuojamai išaugo. Tarybų Sąjungos sienos išsiplėtė Vakaruose ir Rytuose. Nuo Kurilų salų iki Karpatų kalnų ir nuo Pietų Sachalino iki Karaliaučiaus dabar didingai pievėsuoja tarybinė vėliava, tautų laisvės bei pažangos vėliava. Po pirmojo pasaulinio karo Tarybų Sąjunga iš visų pusių buvo apsupta priešų. Dabar mūsų šalis tiek prie savo sienų, tiek toli nuo jų turi daugybę draugų. Nebera daugiau senosios fašistinės Lenkijos, ir naujoji demokratinė Lenkija yra ištikima Tarybų Sąjungos sąjungininkė. Sąjungos ir draugystės ryšiai jungia mūsų šalį su broliška Čekoslovakija, su Jugoslavijos Liaudies Federatyvine Respublika. Buvusieji hitlerinės Vokietijos sąjungininkai — Suomija, Rumunija, Vengrija, Bulgarija dabar nuosekliai vykdo draugystės su Tarybų Sąjunga politiką. Prie mūsų šalies pietinių sienų dabar sureguliuoti santykiai su Iranu ir sudarytas pagrindas abiejų šalių draugystei stiprinti. Toliuosiuose Rytuose Tarybų šalis turi sąjungos sutartį su Kinija.

Tarybų šalis iš sunkių karo išmėginimų išėjo vidujiniai sustiprinta. Dar labiau sustiprėjo tarybinė visuomeninė valstybinė santvarka, tarybinė tautų draugystė, darbininkų, valstiečių bei inteligentijos sąjunga, tarybinė demokratija. Rinkimai į TSRS Aukščiausiąją Tarybą pademonstravo visam pasauliui socialistinės visuomenės vienybiškumą jėga, tarybinės liaudies susibūrimą apie bolševikų partiją bei didįjį Staliną, jos pasiryžimą po triumfalinės pergalės kare pasiekti naujų pasaulinių istorinių pergalų taikioje komunistinės visuomenės statyboje.

Gegužės Pirmąją tarybinė liaudies sutinka po istorinės TSRS Aukščiausiosios Tarybos sesijos, kurioje buvo priimtas pirmasis pokarinis Tarybų Są-

jungos penkmečio planas. Ši didinga socialistinės statybos programa buvo priimta bei pradėta vykdyti tuo metu, kada kapitalistinė pasauli sukūrė didžiulį pokarinį sunkumą — ekonominę krizę, masinis nedarbas, vis blogėjanti maitinimo padėtis. Buržuazinių valstybių pergyvenamų vidujinių sunkumų akivaizdoje Tarybų Sąjungos pokarinės statybos programa itin įspūdinga. Ji nauja jėga demonstruoja socialistinės ekonomikos sistemos pranašumą, tarybinės visuomenės vidujinę galią.

Penkmečio planas TSRS liaudies ūkiui atkurti bei išvystyti numato pilnutinai likviduoti baisuosius hitlerinų grobiakų tarybinėje žemėje paliktuosius sunaikinimus, pramonės srityje pralenkti prieškarinį lygį pusantro karto, o žemės ūkio srityje jį taip pat pralenkti žymiu mastu. Visų liaudies ūkio sąkų atkūrimo bei tolesnio išvystymo pasėkoje turi būti pasiektas vartojimo reikmenų gausumas ir žymus tarybinės liaudies medžiaginio bei kultūrinio gyvenimo lygio pakėlimas.

Grandiozinius uždavinius penkmečio planas iškelia mūsų gimtajai Lietuvai, kuriai hitlerinė okupacija padarė kruvinas žaizdas. Per penkerių metų laikotarpį turime pilnutinai likviduoti okupacijos bei karo padarinius visose tautos gyvenimo srityse, viršyti prieškarinį pramonės lygį 80%, pralenkti prieškarinį žemės ūkio lygį, išvystyti milžinišką gyvenamųjų namų statybą, atkurti bei išplėsti švietimo bei mokslo įstaigų tinklą. Tokios grandiozios programos įvykdymas buržuazinėmis sąlygomis pareikalautų daugelio dešimtmečių. Mes turime ją įvykdyti per kelis metus ir mes ją įvykdysime. Tam lietuvių tauta turi visas sąlygas: tarybų valdžią, liaudies nuosavybę gamybos priemonėms, žemei ir jos turtais, nuolatinę broliškųjų respublikų paramą. Penkmečio plano įvykdymas bei viršijimas priklauso tik nuo mūsų pačių pastangų, nuo mūsų atkaklaus darbo fabrikuose, statyboje, laukuose, nuo mūsų sugebėjimo mobilizuoti visus vidujinius respublikos resursus, nuo mūsų pasiryžimo dirbti naujoviskai, vykdyti planą kasdien, atliekant visus esminius uždavinius, kuriuos partija bei vyriausybė iškelia pramonės, žemės ūkio, kultūros bei visų kitų sričių darbuotojams. Planui įvykdyti esminė sąlyga — galutinai baigti su buržuaziniu nacionalizmu bei jos gaujomis. Nacionalistiniai gaivalai yra sutriuškintųjų kapitalistinių klasių socialinių interesų reiškiškai. Jų tikslas — atstatyti kapitalizmą Lietuvoje, grąžinti fabri-

kus kapitalistams, žemę darbininkams bei buožėms, vėl paversti Lietuvą grobiakškos užsienio kapitalo kolonija. Štai kodėl nacionalistiniai gaivalai mėginus sutrukdyti penkmečio

plano įvykdymą. Štai kodėl gyvybiniai lietuvių tautos interesai, Lietuvos atstatymo bei suklestėjimo interesai reikalauja su šaknimis išrauti iš gimtosios šalies žemės buržuazinį nacionalizmą.

Pirmojo Tarybų Lietuvos penkmečio plano įvykdymas sukurs sąlygas tikram mūsų respublikos suklestėjimui. Lietuvos darbo žmonių — jos darbininkų, valstiečių, inteligentijos garbės pareiga pirmąjį savo respublikos penkmečio planą įvykdyti su kaupu. Šiam uždaviniui išspėsti turime sutelkti visas kūrybines tautos jėgas. Tarybų Lietuva turi tapti gražesnė ir laimingesnė negu prieš karą.

× × ×

Pasaulio darbo žmonės sutinka šiais metais Gegužės Pirmąją žymiai pakitėjusiomis politinėmis aplinkybėmis. Hitlerinės Vokietijos žlugimas suteikė triuškinantį smūgį pasauliniam fašizmui, privedė prie galingo demokratinio liaudies masių judėjimo augimo Europoje, pagimdė eilę šalių, buvusių hitlerininkų okupacijoje, naujojo tipo demokratiją. Naujoji demokratija remiasi darbininkų bei valstiečių sąjunga, nauju, liaudišku valstybės aparatu, jina vykdo galias politines bei socialines reformas; atveriančias plačias galimybes liaudies masių pažangai.

Balkanuose sukurtos Jugoslavijos Federatyvinė Liaudies Respublika bei Albanijos liaudies respublika. Liaudiesiosios demokratijos kelias eina Bulgarija, Lenkija, Čekoslovakija. Visose šiose šalyse vykdoma gili žemės reforma, galutinai likviduojanti dvarininkų klase. Lenkijoje, Čekoslovakijoje, Jugoslavijoje pravesta plati pramonės nacionalizacija. Visos šios reformos pakerta socialistinės fašizmo šaknis.

Liaudies masės pasuko į kairę taip pat vakarų Europoje. Apie tai liudija konservatorių — Čerčilio partijos — pralaimėjimas Anglijos parlamento rinkimuose, stambus komunistų laimėjimas per rinkimus į Prancūzijos steigiamąjį susirinkimą, komunistų bei socialistų laimėjimas Italijos municipaliniuose rinkimuose.

Tie įvykiai rodo, kad politiniai bei socialiniai reformų siekimai yra būdingas visai pokarinei Europai.

Kolonijiniame pasaulyje smarkiai išaugo tautinis išsivadovėjimas judėjimas. Apie tai liudija Indonezijos bei Indokinijos tautų kova dėl savo nepriklausomybės, padėties paastrėjimas Indijoje, ant imperialistinių sąjūdį visose arabų šalyse.

Tarybų Sąjungos galios augimas, Europos liaudies masių pakairėjimas, kolonijinių tautų kova dėl savo laisvės kelia gylų pasaulinės reakcijos nerimą. Ji yra giliai sukrėsta įvykių raidos pokariniame pasau-

lyje, ir ji mėgina provokacijas bei šantažu atitaisyti savo padėtį. Tačiau reakcijos jėgos dabar žymiai silpnesnės negu prieš karą, o liaudies masių jėgos, priešingai, išaugo. Viso pasaulio tautos nori taikos, demokratijos, socialinės bei politinės pažangos. Ir jos savo siekimus įgyvendins.

Pokariniame pasaulyje Tarybų Sąjunga stovi kaip galinga tvirtovė. Į ją nukreipti visos

KOMJAUNIMO GYVENIMAS

Komjaunuoliai - agitatoriai

Panemunio valsčiuje veikia komjaunuolių — agitatorių kolektyvas iš 12 asmenų. Šis agitatorių kolektyvas visose šio valsčiaus apylinkėse yra pravedęs 29 susirinkimus valstiečiams, aiškindamas jiems pavasario sėjos ir IV-jo stalininio penkmečio plano įvykdymo reikšmę mūsų, o kartu ir visos plačiosios šalies, gyvenime.

Iš aktyviausių komjaunuolių — agitatorių tenka pažymėti šiuos: Keršulį, pravedusį 8 susirinkimus, Satą (8 susir.), Sebastinavičių (8 susir.) ir kt.

Nepamiršta šie komjaunu-

pažangiosios žmonijos žvilgsniai, visų taikos bei tarybų progreso šalininkų žvilgsniai. Tarybų Sąjunga neapvils savo draugų vilčių. Savo didingą vado genialaus Stalino valdymą vaujama tarybinė liaudies stieks tikrojo socialistinės visuomenės suklestėjimo ir tuo pačiu įmės naują milžinišką istorinį žmonių pažangos bei visuotinės taikos stiprinimo reikšmę. L. Rūtėnas.

Panemunelio MTS išsaukė į soclenktynes Kupiškio MTS

Panemunelio MTS darbuotojai, š. m. balandžio mėn. 25 d. susirinkime apsvairste pavasario sėjos klausimus ir norėdami kuo greičiau prisidėti prie krašto atstatomųjų darbų, Pergalės dienos garbei išsaukė į soclenktynes Kupiškio MTS, įsipareigodami sekančiais:

1. Pavasario sėjos darbų planą įvykdyti 110%.
2. Sutaupyti kiekvienu traktoriu 10% kuro.
3. Darbą pas valstiečius, pagal sutartis, atlikti aukštesne lygyje, laiku, kad būtų pasiektas kuo didesnis derlius.
4. Tinkamai išdirbti ir įsėti MTS ir MANP pagalbinį ūkį žemėje, kad būtų gautas kuo didžiausias derlius; sėti tik aukštos kokybės ir išvalytą sėklą.

5. Kreipti didžiausį dėmesį į arklų priežiūrą, kad baigus sėjos darbus, arkliai būtų neblogesniai stovy, kaip pradedant darbus.

6. Laiku ir tiksliai teikti MTS valdybos ir kitur reikalaujamas žinias bei apyskaitas apie lauko darbų eigą.

7. Iki minimumo sumažinti tuščius pervajavimus ir prarastojimų kieki.

8. Darbininkų ir tarnautojų tarpe praversti platų politinį darbą, kad pasiekus aukštą politinį išsilavinimą, ko pasiekti būtų lengviau įvykdyti ketvirtą penkmečio plano uždaviniai. MTS ir visuose MANP-uose įsteigti klubai šaktyklas ir raudonuosius kampelius.

Pieno prievolių stabdžiai

Juodupės valsč. šių metų pirmojo ketvirčio pieno privalomųjų pristatymą atžvilgiu stovi paskutinėje vietoje visose mūsų apskrityje. Pirmąjame ketvirtyje privalomomo pieno pristatymo planas Juodupės valsčiuje teisipildytas vos 7%. Tas parodo, kad Juodupės valsčiaus vykdomasis komitetas neatkreipė į šią svarbų reikalą rimto dėmesio. Svarbiausia, kad Juodupės valsčiaus valstiečiams nebuvo išaiškinta pieno prievolių pristatymo svarba liaudies ūkiui atkurti, valstiečių tarpe šiuo reikalu nebuvo pravestas joks politmasinis darbas.

Didžiausia kaltė šiuo atveju krinta Juodupės valsčiaus vykdomajam komitetui ir partiniams bei komjaunimo aktyviui. Valsčiaus vykdomasis komitetas nešaukė apylinkių pirminkų pasitarimų, kur būtų buvę apsvairstomos priemonės dėl greitesnio pieno prievolių pirmo ketvirčio plano išpildymo. Apylinkių pirminkai, būdami patys nepasitarę, negalėjo imtis aiškinamojo darbo valstiečių tarpe. Gi partinis

aktyvas neorganizavo agitatorių brigados ir komjaunuolių bei aktyvistų pieno prievolių pristatymo reikalui išaiškinti.

Kaltė krinta ir pieno perdavimo bendrovei, kuri nekonkretuoliau savo žinioje esanti grietinės nugriebimo punkto darbas. Štai Juodupės valsč. Gudiškių km. grietinės nugriebimo punkte iki šiol dar nebuvo žinoma vedėja drg. Bitinaitė, kol, galų gale, buvo susipranta ją pašalinti. Dar blogiau yra su Sodelių nugriebimo punktu, kuris iki šiol dar visai neveikia. O Trabelių punktas neveikia todėl, kad iki šiol nesuremontuojamas tiltas. Valsčiaus vykdomas k-tas neranda reikalo pasirūpinti tilto sutaisymu.

Juodupės valsč. pieno prievolių pristatymo reikalai turėtų pagerėti. Grietinės nugriebimo punkto veikimas turi būti sureguliuotas, o valstiečiams turi būti išaiškinta, kad pieno prievolės atlikimas yra vienas iš svarbiausių dabartinio mė-

(Mūsų koresp.)

...Tevynės karo me-
...liaudis vėl, taikaus
...svečia šlan-
...Gegužės — tarp-
...žmonių jėgos
...diena.

...prieš metus šia die-
...slankiojo dūmų
...dandėjo patrankos,
...uognys. Tada vyko
...fasistinio žveries
...Pergalės ženklas,
...mūsų didvyrių ant
...stogo, jau rodė liadną
...Vokietijos galę.

...Tarybų liaudis ir
...Raudonoji Ar-
...partijos vado-
...vadovaujama savo
...karvedžio draugo
...pastatė Tėvynei
...visai žmonijai nemir-
...paminklą. Jie išgelbėjo
...nuo fašistinio plėšiko,
...Europos tautas — nuo sun-
...vargovės ir išnaikinimo.

...trijų mėnesių po hitle-
...Vokietijos nugalėji-
...Raudonoji Armija nukrei-
...savo ginklus prieš japoniš-
...Imperialistus, greitai
...smūgiu sunaikino
...drange su sąjunginini-
...privėdė juos prie besały-
...lapituliacijos.

...baigėsi antras pasauli-
...laras. Laisvę mylinėjosios
...pasiekė pergalę. Fašis-
...barbarai, didžiausieji de-
...priešai, priešai laisvės
...ir tautų nepriklausomybės,
...mirtina smūgi. Tarybiniai
...gali didžiuotis tuo, kad
...didžiausią indėlį į fa-
...sunaikinimą. Raudonoji

...súvaidino hitleriškosios
...Vokietijos sunaikinime svar-
...blausiąją rolę.

...Laike karo mūsų liaudis pa-
...rodė visoms laisvę mylinėoms
...tautomis pastaukavimo ir
...drašos pavyzdį, kaip reikia grun-
...tis su fašistais, naikinti ir nu-
...galėti juos. Raudonosios Armi-
...jos pergalės paskatino broliš-
...kas slaviškąsias tautas į kovą,
...kartu paskatino į kovą visas
...vokiečių okupuotąsias žemes.
...Raudonoji Armija išvadavo
...Europą nuo hitleriškosios pa-
...baisos.

...Tarybinė šalis išėjo iš karo
...dar labiau sustiprėjusi. Nepa-
...prastai išaugo visų tautų pa-
...garba Tarybų Sąjungai. Nė
...vienas svarbus tarptautinis
...klausimas negali būti išspres-
...tas be mūsų valdžios dalyva-
...vimo. Tarybų Sąjunga užsipel-
...nė mažųjų šalių ir tautų gy-
...nejo garbę, garbę laisvės ir
...tiarosios demokratijos saugoto-
...jo.

...Ypač išaugo susidomėjimas
...Tarybų Sąjunga, mūsų bendra
...ir valstybine santvarka viso
...pasaulio taiką mylinėiose tau-
...tose. Gyvenimas parodė, kad
...tarybinė santvarka yra dau-
...giau tinkama ir pritaikyta gy-
...venimui, negu netarybinė san-
...tvarka, kad mūsų šalis yra vi-
...sų šalių taikos saugotoja. Gy-
...venimas parodė tarybinės tau-
...tiškosios demokratijos galią
...kovoj dėl laisvės ir laimingo
...gyvenimo.

...Dabar, taikos dienomis, mū-
...sų liaudis parodo visoms tau-
...tomis, kaip reikia užgydyti ka-

...ro padarytas žaizdas ir žengti
...pirmyn dėl būsimojo laimingo
...darbo masių gyvenimo. Stali-
...niškojo genijaus deka tarybinė
...liaudis gavo aiškia programą
...eilei metų pirmyn. Tai nauja-
...sis stalininis penkmečio planas.
...Jis bus įvykdytas ir viršytas.
...Jo įvykdymas atneš dideles
...permainas! Žymų liaudies ūkio
...pakilimą, darbo žmonių gyve-
...nimo lygio pagerėjimą, sužy-
...dėjimą mokslo, technikos, kul-
...tūros.

...Visos žmonijos dirbantieji,
...šimtai milijonų žmonių kreipia
...savo mintis, savo solidarumą
...pajautimą, savo pagarbą ir
...meilę į tarybinę liaudį, į dar-
...bo žmonių vadą ir mokytoją
...draugą Staliną. Šito solidarum-
...o ir šitų gilių jausmų ženkle
...praėina visame pasaulyje di-
...džioji darbo žmonių šventė —
...Pirmosios Gegužės diena.

...Viso pasaulio dirbantieji šia
...dieną dar kartą pademonstruos
...savo valią kovoje už pasaulį,
...už galutiną fašizmo išnaikini-
...mą, visokią reakciją, visokius
...bandymus iš naujo supiudyti
...tautas.

...Šiandien dešimtys milijonų
...plačiosios mūsų šalies tarybi-
...nių žmonių išels į miestų ir
...kaimų gatves ir aikštes. Ir vi-
...sas pasaulis iš naujo pamatys,
...kad tarybinė liaudis vieninga,
...kad ji tvirtai eis bolševikų
...partijos rodomu keliu, kad ji
...yra pilna pasiryžimo dirbti
...dėl naujojo stalininio penkme-
...čio plano įvykdymo, dėl naujo
...mūsų tarybinės valstybės jėgų
...sužydėjimo.

...susirišo su darbininkais ir
...pradėjo vadovauti jų streikų
...kovi. „Kovos Sąjunga“ išlei-
...do darbininkams didelį kiekį
...lapelių ir proklamacijų, kurių
...didesnioji dalis buvo Lenino
...parašyta. Tuose lapeliuose bu-
...vo aiškinama, kodėl tokia sun-
...ki darbininkų padėtis ir ką jie
...turi daryti, kad išeitų iš tos
...padėties. Peterburgo „Kovos
...Sąjunga“ auklėjo darbininkus
...moksliško socializmo idėjų
...dvasia, kvietė juos organizuo-
...ti klasinei kovai prieš cariz-
...mą, praktiškai padėjo tą kovą
...vesti ir tuo pačiu ruošė pro-
...letariąją revoliucijos vado
...vaidmeniai.

...Toku būdu, Peterburgo „Ko-
...vos Sąjunga“ darbininkų kla-
...sei išlaisvinti“ pirmoji Rusijoje
...pradėjo vykdyti moksliško
...socializmo vienijimą su dar-
...bininkų judėjimu. Ji pirmoji
...išstjo kaip darbininkų masių
...vadas Rusijoje. Tai yra jos di-
...žiausias istorinis nupejnas.
...Peterburgo „Kovos Sąjunga“
...buvo, kaip kad nurodoma
...„VKP(b) istorijos trumpajame
...kurse“, pirma rimta revoliu-
...cinės partijos, besiremiančios
...darbininkų judėjimu, išmaza-
...ga.

...Taip, XIX šimtmečio 90-tai-
...siais metais Leninas pradėjo

GEGUŽĖS PIRMOJI

Saulė padangėje spindulius žeria,
Kyla pavasario jaunos gyvybės —
Mūsų tėvynėj taip miela ir gera,
Mūsų gyvenimas bręsta ir žydi.

Ei, darbininkai, pirmyn tvirtu žingsniu,
Už darbo pergales, už naują laimę,
Pirmos Gegužės švėsdami šventę,
Stokim į darbą miestuos ir kaimuos.

Plazda raudonosios vėliavos ore —
Lenino — Stalino vėliavos supaisi,
Į naują rytą, naują gerovę
Minios išėina su aypsena lūpose.

Dirvose dvelkia pavasario vėjai
Šaukia artoją veikti, darbuotis,
Pulkiat atlikti pavasario sėją
Ir aukštą derlių užgarantuoti.

Pirmos Gegužės žydinčią šventę
Liaudis naujom idėjom gyvena.
Stalino vėliavos vedami ženkim
Greitai įvykdyt penkmečio planą.

Rokiškio MTS bei MANP darbuotojai
išsijungė į soclenktynes Pergalės
dienos garbei

Š. m. balandžio mėn. 26 d. apdirbimui.
Įvyo Rokiškio MTS darbuotojai — Šiais metais, — pareiškė
susirinkimas, kuriame buvo drg. Stašelis, — traktoristams
apsvarstyti IV-jo stalininio reikės išdirbti 913 ha žemes,
penkmečio planas ir Lietuvos pavertus ją į minkštą arimą, ir
KP(b) Centro Komiteto IX Ple- arkliais — 1040 ha.

nutarimas dėl partinio Visi Rokiškio MTS bei MANP
— politinio darbo ryšium su darbuotojai, šiems darbams
1946 — 1950 metų penkmečio sėkmingai įvykdyti ir juos net
plano TSRS liaudies ūkiui at- viršyti, išsijungė į soclentynes
kurti bei išvystyti įstatymo Pergalės dienos garbei.
priemimui. Ne tik paskiri punktai, bet
Pranešimą apie penkmečio ir paskiri traktoristai bei lau-
planą ir jo įgyvendinimo reikš- kų darbininkai išsijungė į soc-
mę pačiai apibūdino MTS di- lenktynes, išpareigodami kuo
rektoriaus pavaduotojas drg. daugiau apdirbti žemes.
Stašelis. Darbo spartuoliai numatyti
Toliau MTS bei MANP dar- premijuoti pramoninėmis pre-
buotojai buvo supažindinti su- kėmis ir pinigais.

KOVA DĖL BOLŠEVIKŲ PARTIJOS SUKŪRIMO

(Pasikalbėjimas apie pirmąjį VKP(b) istorijos etapą)
(II-III dalis)

(Tėsinys)

Pradedant 1894 m., marksis-
tų ratelių darbe įvyksta posu-
binama nuo marksizmo
propagandos rateliuose nedide-
sio pažangiųjų darbininkų da-
mos tarpe į politinę agitaciją
pažangiųjų darbininkų masių tar-
pe, į vadovavimą jų streikų ko-
voms. Tasai perėjimas įvyko V.
Lenino iniciatyva.

90-tųjų metų viduryje visoje
Rusijoje plačiai pasklido darbi-
ninkų streikai; prasidėjo masi-
sūs darbininkų judėjimas šaly-
je. Darbininkai išskėdavo įvai-
sias reikalavimus šeiminini-
ams, iš anksto apskaičiuoda-
mus, kokių patogių momentu
pradėti streikai, svarstydavo

pagrindinio viso gyvenimo
pertvarkymo šalyje, o vien tik
dėl dalinio darbininkų padėties
pagerinimo pas tą ar kitą įmo-
nininką (darbo dienos sutrum-
pinimas, pabaudų sumažini-
mas, darbo sąlygų pagerinimas
įmonėse ir t. t.). Darbininkai
dar nebuvo išsąmoninę, kad
jų interesai nesutaukiamai prie-
šingi visai visuomenei šalies
santvarkai — jie dar nebuvo
išsąmoninę darbininkų klasės
istorinės misijos Rusijoje, ne-
išmoko dar vertinti savo jėgas,
nesuprato reikalo vesti organi-
zuotą politinę kovą. Trumpiau
sakant, darbininkams tuomet
trūko socialistinio sąmoningu-
mo. Čia ir glūdėjo to laikotar-
pio darbininkų judėjimo silp-
numas.

Rusijos marksistams iškilo
esminis uždavinys: įvesti so-
cialistinį sąmoningumą į dar-
bininkų judėjimą, padaryti jį
labiau organizuota, o todėl ir
galingesniu.

Tam uždaviniui išspresti Le-
ninas pašaukė Rusijos mark-
sistus. 1895 metais jis suvie-
nijo Peterburge visus marksis-
tų ratelius į vieną „Kovos Są-
jungą“ darbininkų klasei išlais-
vinti“. Leninui vadovaujant
Peterburgo „Kovos Sąjunga“

ruošti marksistinės darbininkų
partijos sukūrimą Rusijoje.

Tais pačiais metais ir ta pa-
čia kryptimi dirbo revoliuci-
nės proletarų partijos sukūri-
mo paruošiamąjį darbą drau-
gas Stalinas Užkaukazėje. Ly-
giai kaip ir Leninas, draugas
Stalinas siekė, kad marksistai
neužsidarytų nedidelių išskai-
dytų ratelių rėmuose, o eitų į
darbininkus, pereitų nuo mark-
sizmo propagandos rateliuose į
vadovavimą masiniam darbi-
ninkų judėjimui. Lygiai kaip ir
Leninas, draugas Stalinas mo-
kė, kad be to, negalima sukurti
revoliucinę darbininkų kla-
sės partiją, kad be socializmo
ir darbininkų judėjimo suvien-
jimo partija neįvykdys savo
uždavinių.

Peterburgo „Kovos Sąjunga“
galingai pastūmėjo darbininkų
ratelių susivienijimą į tokias
pat sąjungas kituose miestuose
ir pramoniniuose rajonuose
Rusijoje. 1898 metais buvo
pameginta suvienyti „Kovos
Sąjungas“ į vieną socialdemo-
kratų partiją. Tuo tikslu buvo
susauktas pirmasis partijos su-
važiavimas. Bet jisai nesukūrė
tokios partijos. Tuo metu, pir-
ma, nebuvo paruošta vieninga
linija vietinių organizacijų dar-
be; antra, nebuvo paruošta vie-
ninga partijos programa ir įsta-
tai; trečia, nebuvo susurtas
vieningas vadovaujantis parti-

jos centras. Nemažą vaidmenį
čia suvaidino ir Lenino nebu-
vimas suvažiavime; Leninas
1895 m. gruodžio mėnesį buvo
carinės vyriausybės sumintas
ir paskiau ištremtas į Sibirą.

Po pirmojo suvažiavimo Ru-
sijos socialdemokratų organi-
zacijose žymiai sustiprėjo idė-
jinis bei organizacinis išsisklai-
dymas ir svyravimai. Vietinių
partijos organų tarpe, t. y.
vietinių komitetų, grupių, ra-
telių tarpe nebuvo organizaci-
nio vieningumo. Kiekvienas
komitetas, grupė ar ratelis
veikė visiškai savarankiškai.

Žymi dalis vietinių komite-
tų bei jų darbuotojų nieko ne-
norėjo žinoti, išskyrus savo
vietinį siaurą — praktikinį
darbą, nesuprato organizacinio
susiskaldymo ir idėjinės vieny-
ybės nebuvimo kenksmingu-
mo, laikė, kad galima apsieiti
ir be vieningos, centralizuotos
partijos. Teoretinis ir politinis
vietinių organizacijų bei rati-
elių lygis žymiai nusmuko. At-
sirado oportunistinės nuotai-
kos. Kilo ištisa oportunistinio
srovė „ekonomizmo“ vardu.

...sąrašė, kad be to, negalima sukurti
revoliucinę darbininkų kla-
sės partiją, kad be socializmo
ir darbininkų judėjimo suvien-
jimo partija neįvykdys savo
uždavinių.

Peterburgo „Kovos Sąjunga“
galingai pastūmėjo darbininkų
ratelių susivienijimą į tokias
pat sąjungas kituose miestuose
ir pramoniniuose rajonuose
Rusijoje. 1898 metais buvo
pameginta suvienyti „Kovos
Sąjungas“ į vieną socialdemo-
kratų partiją. Tuo tikslu buvo
susauktas pirmasis partijos su-
važiavimas. Bet jisai nesukūrė
tokios partijos. Tuo metu, pir-
ma, nebuvo paruošta vieninga
linija vietinių organizacijų dar-
be; antra, nebuvo paruošta vie-
ninga partijos programa ir įsta-
tai; trečia, nebuvo susurtas
vieningas vadovaujantis parti-

...sąrašė, kad be to, negalima sukurti
revoliucinę darbininkų kla-
sės partiją, kad be socializmo
ir darbininkų judėjimo suvien-
jimo partija neįvykdys savo
uždavinių.

Peterburgo „Kovos Sąjunga“
galingai pastūmėjo darbininkų
ratelių susivienijimą į tokias
pat sąjungas kituose miestuose
ir pramoniniuose rajonuose
Rusijoje. 1898 metais buvo
pameginta suvienyti „Kovos
Sąjungas“ į vieną socialdemo-
kratų partiją. Tuo tikslu buvo
susauktas pirmasis partijos su-
važiavimas. Bet jisai nesukūrė
tokios partijos. Tuo metu, pir-
ma, nebuvo paruošta vieninga
linija vietinių organizacijų dar-
be; antra, nebuvo paruošta vie-
ninga partijos programa ir įsta-
tai; trečia, nebuvo susurtas
vieningas vadovaujantis parti-

Respublikos gimnazijų ir progimnazijų mokomojo ir sportinio darbo gaviniams suvesti, kūno kultūrai ir sportui populiarizuoti bei skatinti mokinių tarpe, o taip pat stipriausiems progimnazijų ir gimnazijų sporto kolektyvams ir geriausiems sportininkams išskirti Lietuvos TSR Švietimo Ministras 1946 m. balandžio mėn. 11 d. įsakymu nr. 8/M įsakė šių metų birželio mėn. 22-24 dienomis visose respublikos Švietimo Ministerijos mokomosiose įstaigose daryti mokslo metų pabaigos sporto šventes. Už sporto švenčių pravedimą atsakingi mokyklų direktoriai. Įsakymas taipogi įpareigoja apskričių liaudies švietimo skyrių vedėjus šių metų birželio mėn. 26-28 dienomis visose apskrityse praveisti progimnazijų ir gimnazijų mokinių apskričių spartakiadas.

Mokyklos sporto šventė turi tikslą:

1) Mokslo metų mokomojo ir sportinio darbo gaviniams suvesti.

2) Parodyti geriausias pasiekimus atskirose sporto šakose.

3) Skatinti mokinius plačiau įsitraukti į kūno kultūros ir sporto darbą.

Mokyklos sporto šventei organizuoti sudaromas: „Sporto šventei štabas“, kariniam vadovui vadovaujant. Štabą sudaro mokytojai, komjaunimo organizatoriai, mokinių komiteto bei sporto kolektyvo nariai. Į paruošiamąjį darbą įtraukiami ir kvalifikuoti sportininkai, mokinių tėvai, vietinių komjaunimo, kūno kultūros ir sporto organizacijų atstovai.

Šventė daroma mokyklos teritorijoje arba netoliese esančiame stadione, sporto aikštėje, gimastikos salėje ir t. t., visiems mokytojams, mokiniams ir jų tėvams dalyvaujant.

Mokyklų sporto šventes organizuoja ir praveda progimnazijos.

B. Gimnazijos.

Berniukai 13-15 metų amžiaus — 5 žm.

Mergaitės 13-15 „ „ — 5 žm.

Jaunuoliai 16 metų amžiaus ir vyresni — 14 žm.

Jaunuolės 16 „ „ ir vyresnės — 12 žm.

Viso — 36 žm.

V Spartakiados programa

1. Oficialioji dalis:

1) Mitingas, pašvestas spartakiados atidarymui.

2) Spartakiados dalyvių paradas.

3) BPDG ir PDG ženklų įteikimas ir fizinio lavinimosi saviveiklos aktyvistų premijavimas.

II Parodomoji dalis:

1) Masiniai laisvieji judesiai:

Visi spartakiados dalyviai, berniukai ir mergaitės 13-15 metų amžiaus turi atlikti BPDG Komplexo laisvųjų judesių pratimus.

nazijos ir gimnazijos pagal mokyklų sporto švenčių nuostatus bei programas. Apskričių spartakiadas organizuoja ir praveda apskričių liaudies švietimo skyriai pagal apskričių spartakiados nuostatus ir programą.

Apskritis progimnazijų ir gimnazijų moksleivių spartakiada turi tikslą:

1. Populiarizuoti ir stimuliuoti kūno kultūrą ir sportą moksleivių tarpe.

2. Suvesti mokslo metų kūno kultūros ir sporto darbo rezultatus.

3. Išskirti stipriausius moksleivių kūno kultūros kolektyvus ir geriausius moksleivius — sportininkus.

Apskritis spartakiadoje turi dalyvauti visos apskrities gimnazijos ir progimnazijos.

I. Laikas ir vieta

Rokiškio apskr. spartakiada įvyks Rokiškio mieste birželio mėn. 28 d. ir truks 2-3 dienas.

II Spartakiados vadovybė

Prie apskr. L. Švietimo Skyriaus bus sudarytas organizacinis komitetas (iš 5-9 žmonių), kuris turės praktiškai vadovauti pasiruošimo eigai, ją kontroliuoti, teikti pagalbą mokykloms. Į šį komitetą bus kviečiami vietinių partinių, tarybinių ir visuomeninių organizacijų atstovai.

Praktiškas spartakiados vadovavimas bus pavestas teisėjų kolegijai, kurią paskiria vietiniai Kūno Kultūros ir Sporto Komitetai.

III Spartakiados dalyviai

Spartakiadoje dalyvauti turi apskrities progimnazijų ir gimnazijų kūno kultūros kolektyvai.

IV Komandų sastatas

A. Progimnazijos.

Berniukai 13-15 m. amž. — 5 žm.

Mergaitės 13-15 „ „ — 5 žm.

Viso: 10 žm.

(taipogi 5 žm.) atliekinėja tuos pačius pratimus.

Jaunuoliai — 7 žm.

1. Bėgimas — 100 m 2. Bėgimas — 1000 m 3. Šuoliai į tolį įsibėgėjus. 4. Šuoliai į aukštį įsibėgėjus. 5. Granatos (700 gr.) metimas į tolį. 6. Rutulio (5 kg) stūmimas. 7. 150 m kliūčių ruožo įveikimas. 8. Estafetė 4 x 100 m

Jaunuolės — 5 žm.

1. Bėgimas — 100 m 2. Bėgimas — 500 m 3. Šuoliai į tolį įsibėgėjus. 4. Šuoliai į aukštį įsibėgėjus. 5. Granatos (700 gr.) metimas į tolį. 6. Estafetė 4 x 100 m.

3) Krepšinis

Dalyvauti leidžiama moksleiviams jaunuoliams ir jaunuolėms, sukakusiems 16 metų amžiaus ir vyresniems. Kiekvienos komandos sąstatas — 7 žmonės.

VI Premijavimas

1) Komandos pagal dalyvių amžių laimėjusius pirmą vietą spartakiadoje apskrities švietimo skyriaus apdovanojamos pereinamaisiais prizais ir garbės lapais.

2) Komandos, laimėjusios 2-sias ir 3-sias vietas spartakiadoje apskrities švietimo skyriaus apdovanojamos garbės lapais.

3) Komanda, laimėjusi pirmą vietą spartakiados varžybų rūšyje (lengvoji atletika, krepšinis, laisvieji judesiai) apdovanojama prizų ir garbės lapu.

4) Dalyvis, laimėjęs pirmą vietą kiekvienoje spartakiados varžybų rūšyje gauna 1946 m. apskrities čempiono vardą, apdovanojamas garbės lapu ir dovana.

5) Dalyviai, laimėję 2-ą ir 3-ą vietą kiekvienoje spartakiados varžybų rūšyje, apdovanojami garbės lapais.

Turint omenyje, kad Rokiškio apskrities spartakiadoje turės dalyvauti apie 250 mokinių, reikia nedelsiant pradėti ruoštis sporto šventėms ir spartakiadai, sėkmingam jų pasiruošimui ir pravedimui.

Jau dabar reikia pasirūpinti atvykstančių iš tolimų miestelių spartakiados dalyvių apgyvendinimu, nakvyne ir kultūrinio patarnavimu (teatras, kinas, koncertai, paskaitos ir kt.). Taipogi reikia susirūpinti su Kūno Kultūros ir Sporto Komitetais dėl stadionų, sporto inventoriaus, aikščių ir salių paruošimo spartakiados reikavimams, o taip pat dėl teisėjų sąstato sudarymo: reikia jau dabar susitarti su vietos prekybinėmis organizacijomis dėl spartakiados dalyvių maitinimo spartakiados metu. Būtina taipogi susitarti su vietinėmis visuomeninėmis organizacijomis, sporto draugijomis, fabri-

kais ir įmonėmis dėl laimėjusių pirmą vietą premijavimo (individualūs dovanos, pereinamieji prizai).

Spartakiados organizacinis Komitetas turės nedelsiant organizuoti sistemingą mokyklų pasiruošimo sporto šventei ir apskirties spartakiadai eigos tikrinimą. Mokyklų sporto šventei taipogi būtina rūpestingai pasiruošti: sudaryti pasiruošimo šventei priemonių planą ir paskirti atsakingus asmenis už šių priemonių įvykdymą; skelbti šventę mokyklos sieniniame laikraštyje ir spaudoje; išvystyti rimtesnį mokomąjį lavinamąjį darbą per pamokas ir laisvalaikio rateliuose, sekijose ir komandose; atlikti

visų šventės varžybų medicininę apžiūrą. Sporto šventės laikiniam štabui iš anksto pateikti mokiniams, tėvams, vietiniams, tarybinėms, komjaunimui, kitų visuomeninių organizacijų svečiams, kitų mokyklų mokiniams.

Mokinių karinis paruošimas ir fizinis lavinimas yra svarbiausiųjų šventės elementų. Apskritis progimnazijų, gimnazijų ir spartakiadų turi turėti tinkamą mokyklų sporto šventės apskrities spartakiadoms reikalingai praveisti.

Pirmasis Užsienio Reikalų Ministrų Tarybos posėdis

PARYŽIUS, balandžio mėn. 25 d. (Tass). Šiandien balandžio mėn. 25 d., vakare įvyko pirmasis Užsienio Reikalų Ministrų Tarybos posėdis, kuriam iš tarybinės pusės dalyva-

vo TSRS Užsienio Reikalų Ministras drg. V. M. Molotovas, o taip pat TSRS Užsienio Reikalų Ministro Pavaduotojai drg. drg. A. J. Višinskis ir V. G. Dekanozovas. Posėdžiui pasibaigus, buvo paskelbtas toksai komunikatas Nr. 1:

„Keturių Užsienio Reikalų Ministrų, kuriems pavesta paruošti taikos sutartis Europoje Tarybos nariai šiandien 5 valandą vakaro susirinko į savo pirmąjį posėdį Liuksemburgo

UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRŲ TARYBOS PROCEDŪROS TAISYKLĒS

1. Pirmininkavimas. Pirmininkavimas Taryboje vyks iš eilės kiekviename posėdyje.

2. Posėdžiai. Kaip taisyklė, Pavaduotojų posėdžiai vyksta iš ryto, o Ministrų Tarybos posėdžiai — po pietų. Pavaduotojai paruošia posėdžio darbų tvarką, reguliariai sprendžia klausimus, kurie jiems perduodami. Taryba sudaro reikalingus techninius komitetus.

3. Taryboje vartojamos kalbos. Anglų, prancūzų ir rusų kalbos yra Tarybos oficialios ir darbo kalbos.

4. Tarybos narių kompetencija. Keturi Tarybos nariai dalyvauja visuose posėdžiuose ir visose diskusijose, bet balsavimo teise klausimais, liečiančiais taikos sureguliuavimą, turi tik tie nariai, kurių vyriausybės yra ar laikomos šalinimis, pasirašiusiomis paliaubų susitarimais, liečiančiais atitinkamą taikos sureguliuavimą.

5. Patvarkymai dėl spaudos. Įsteigiamas spaudos komunikacijų komitetas, į kurį įeina keturių delegacijų spaudos atstovai. Tas komitetas skelbia Tarybos suderintus komunikatus, pranešančius apie darbų eigą ir priimtus nutarimus.

6. Sekretoriatas a) Steigiamas bendras sekretoriatas, keturių delegacijų sekretorių sudėties. Jis panaudoja tarnautojus iš keturių de-

rūmuose.

Posėdžio pradžioje paskelbiamas komunikatas, kuris, kaip kviečiantis, nurodo Tarybos atstovus, pirmą posėdžiui, kreipėsi su kitais Užsienio Reikalų Ministras, p. Birnsas, p. Bevinas atsakantys į klausimus. Po to Taryba priėmė dūros taisykles, galiojančias šiai sesijai, kurios žemiau teikiamos kaip priedas komunikatui.

Po to Taryba pradėjo dirbti klausimus kurie, turint omenyje šios sesijos darbų tvarką.

Posėdis pasibaigė 8 valandą vakaro. Kitas posėdis įvyks rytoj 4 valandą.

legacijų personalo tarpusavyje kiekybinė sudėtis nustatoma delegacijų sekretorių sudėtyje.

b) Vyriausiasis bendrosios sekretoriatas sekretorius su kitais pagal susitarimą tarp delegacijų sekretorių.

c) Sekretoriatas bus sudarytas iš visų dūmų techninių paruošimų. Jis atsakingas už visų dūmų delegacijų pateiktųjų Tarybai apsvaistytį, sunumeruotą, zempliorių padauginimą, ir patį už jų nuorašų išsiuntimą kiekvienai delegacijai. Kie dokumentai bus dauginami anglų, rusų ir prancūzų kalbomis. Sekretoriatas turi pildyti tuos dokumentų vertimus, kurie reikalingi Tarybos posėdžiui.

d) Sekretorius imasi reikalingų priemonių, su kuriomis Tarybos posėdžių šaukimu. Jis tvarko reikalingus Ministrų Tarybos ir Pavaduotojų posėdžių laikraščius ir jų nuorašus, taip pat paruošia kitus posėdžių, kuriems gali būti reikalingi.

e) Posėdžių protokolai Tarybos priimtų nutarimų santrauka ir jame nėra diskusijų smulkesnių.

f) Vykstant Tarybos posėdžiams, sekretoriatas taip pat bus atsakingas, konsultuodamasis su delegacijomis, už Tarybos priimtų plinutinių sudėties teksto suregavimą“.

Atsakingas redaktorius P. Griškevičius